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084.01.EJ Program Standardisasi Nasional 5,281,011,000 66,151,661,00060,870,650,000

Sasaran Program :

01 Tersedianya Standar Nasional Indonesia (SNI) untuk produk
Indonesia sesuai kepentingan nasional
Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks ketersediaan SNI untuk produk Indonesia sesuai
kepentingan nasional

01.02 Indeks kebijakan pengembangan standar berbasis penelitian
atau pengkajian

01.03 Indeks ketersediaan SNI yang disahkan berdasarkan
kebutuhan dan prioritas nasional

01.04 Jumlah Standar Internasional berbasis SNI

01.05 Indeks SNI yang harmonis dengan standar internasional

01.06 Indeks kompetensi Sumber Daya Manusia Standardisasi dan
Penilaian Kesesuaian
SNI yang dibutuhkan masyarakat

Indikator Output Program
Indeks ketersediaan SNI untuk produk Indonesia sesuai
kepentingan nasional

02 Meningkatnya pemenuhan produk terhadap Standar Nasional
Indonesia (SNI)
Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks pemenuhan produk terhadap SNI (rata-rata)

02.02 Indeks kebijakan penerapan Standar dan Penilaian
Kesesuaian berbasis penelitian atau pengkajian

02.03 Indeks penerapan SNI

02.04 Indeks penerapan tata kelola Standardisasi dan Penilaian
Kesesuaian
Sistem Penerapan Standardisasi dan Penilaian
Kesesuaian
Indikator Output Program

Indeks pemenuhan produk terhadap SNI (rata-rata)

03 Meningkatnya kualitas Lembaga Penilaian Kesesuaian

Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks pertumbuhan LPK terakreditasi berdasarkan prioritas
nasional dan pemenuhan kewajiban internasional

03.02 Jumlah skema akreditasi yang diakui internasional

03.03 Indeks kebijakan akreditasi berbasis penelitian atau
pengkajian

03.04 Indeks akreditasi Lembaga Penilaian Kesesuaian

Akreditasi Lembaga Penilaian Kesesuaian

Indikator Output Program
Indeks pertumbuhan LPK terakreditasi berdasarkan prioritas
nasional dan pemenuhan kewajiban internasional

04 Meningkatnya ketertelusuran pengukuran nasional ke sistem
internasional
Indikator Kinerja Program :

04.01 Indeks pertumbuhan pengakuan global terhadap SNSU

04.02 Indeks kebijakan SNSU berbasis penelitian atau pengkajian
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Sasaran Program :

Indikator Kinerja Program :

04.03 Indeks pertumbuhan pemenuhan kebutuhan  ketertelusuran
nasional
Pengelolaan Standar Nasional Satuan Ukuran

Indikator Output Program

Indeks pertumbuhan pengakuan global terhadap SNSU

3558 Peningkatan Penguatan Penerapan Standar dan Penilaian
Kesesuaian 2,461,890,000 5,613,387,0003,151,497,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase peningkatan produk, sistem, personel, jasa, dan

02 Persentase SNI yang diterapkan oleh pelaku usaha,

03 Persentase pertumbuhan SNI yang diterapkan

04 Presentase stakeholder yang menerapkan SNI

05 Persentase pelaku usaha binaan yang menjadi role model

06 Rasio LPK terhadap sektor usaha

07 Rasio LPK terhadap produk unggulan daerah

08 "Indeks kepuasaan masyarakat terhadap layanan s

09 Persentase KLT dengan IKM minimal 3

3558.AEB                1.00 forum 1,050,000 1,050,000Forum [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

01 Jumlah Forum

001                    1.00 Forum 1,050,000 1,050,000Sidang ISO Devco

Indikator RO

01 Jumlah Forum Sidang ISO Devco

3558.AEF            9,500.00 orang 477,339,000Sosialisasi dan Diseminasi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 477,339,000

Indikator KRO

01 Jumlah Peserta Sosialisasi dan Diseminasi

001                9,500.00 Orang 477,339,000 477,339,000Promosi Standar dan Penilaian Kesesuaian

Indikator RO

01 Jumlah Peserta Promosi Standar dan Penilaian Kesesuaian

3558.BDB                1.00 Lembaga 2,591,000 2,591,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga

001                    1.00
Lembaga 2,591,000 2,591,000Kesekretariatan DB JSCEEE

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi Kesekretariatan DB JSCEEE

3558.BDD               12.00
Kelompok Masyarakat 148,245,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Output Baru -

Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 148,245,000

Indikator KRO

01 Jumlah Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat
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001                   12.00
Kelompok Masyarakat 148,245,000 148,245,000Bimbingan Teknis kepada Kelompok Masyarakat

Indikator RO

01 Jumlah Bimbingan teknis kepada Kelompok Masyarakat

3558.BDH               60.00 Badan
usaha 151,352,000Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha [Output Baru - Perubahan

Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 151,352,000

Indikator KRO

01 Jumlah Fasilitasi dan Pembinaan Badan Usaha

001                   60.00 Badan
Usaha 151,352,000 151,352,000Bimbingan Teknis kepada Badan Usaha

Indikator RO

01 Jumlah Bimbingan teknis kepada Badan Usaha

3558.PEF            3,000.00 orang 1,052,373,000Sosialisasi dan Diseminasi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 1,052,373,000

Indikator KRO

01 Jumlah Sosialisasi dan Diseminasi

051                3,000.00 Orang 1,052,373,000 1,052,373,000Sosialisasi kepada Penerap SNI

Indikator RO

01 Jumlah Peserta Sosialisasi kepada Penerap SNI

3558.QAH               10.00 layanan 1,925,994,000 1,925,994,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Pelayanan Publik Lainnya

001                    2.00
Layanan 391,991,000 391,991,000Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di

Surabaya
Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan
Organisasi di Surabaya

003                    2.00
Layanan 417,588,000 417,588,000Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Jawa

Barat
Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan
Organisasi di Jawa Barat

005                    2.00
Layanan 330,162,000 330,162,000Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Riau

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan
Organisasi di Riau

007                    2.00
Layanan 393,305,000 393,305,000Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di

Palembang
Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan
Organisasi di Palembang

009                    2.00
Layanan 392,948,000 392,948,000Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di

Makassar
Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan
Organisasi di Makassar

3558.QDB               30.00 Lembaga 532,255,000 532,255,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga

001                   30.00
Lembaga 532,255,000 532,255,000Bimbingan Teknis kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian

Indikator RO
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01 Jumlah Bimbingan teknis kepada Lembaga Penilaian
Kesesuaian

3558.QDG              200.00 UMKM 1,322,188,000Fasilitasi dan Pembinaan UMKM [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 1,322,188,000

Indikator KRO

01 Jumlah Fasilitasi dan Pembinaan UMKM

001                  200.00 UMKM 1,322,188,000 1,322,188,000Bimbingan Teknis kepada UMKM

Indikator RO

01 Jumlah Bimbingan Teknis kepada UMKM

3559 Peningkatan Riset dan Pengembangan Sumber Daya
Manusia 2,616,477,0002,616,477,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase SDM yang lulus pengembangan kompetensi SDM

02 Persentase SDM dengan sertifikasi kompetensi yang masih

03 Indeks kepuasan penerima layanan internal Pusrisbang

01 Presentasi hasil penelitian untuk pengelolaan SPK nasional

02 Persentase hasil riset dengan readiness level atau

03 Jumlah Rekomendasi kebijakan SPK yang dihasilkan dari

04 Jumlah KTI diterbitkan di prosiding ilmiah terindeks global

05 Jumlah KTI diterbitkan di jurnal ilmiah terakreditasi nasional

06 Jumlah KTI diterbitkan di prosiding ilmiah nasional

07 Jumlah HAKI yang berhasil didapatkan

08 Jumlah prototipe hasil penelitian

09 Jumlah sitasi KTI yang dipublikasikan

10 Jumlah buku yang diterbitkan

3559.AEG                1.00 Kegiatan 5,675,000Konferensi dan Event [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51
KOTA JAKARTA PUSAT 5,675,000

Indikator KRO

01 Jumlah Konferensi dan Event

002                    1.00
Kegiatan 5,675,000 5,675,000Penyebaran Hasil Riset

Indikator RO

01 Jumlah Penyebaran Hasil Riset

3559.BAA            1,715.00 Orang 2,290,471,000Pelayanan Publik kepada masyarakat [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 2,290,471,000

Indikator KRO

01 Jumlah Pelayanan Publik kepada Masyarakat

001                  360.00 Orang 648,938,000 648,938,000Layanan Pelatihan Publik

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pelatihan Publik

002                1,180.00 Orang 1,259,310,000 1,259,310,000Layanan In-House Training

Indikator RO

01 Jumlah Layanan In-House Training

003                  175.00 Orang 382,223,000 382,223,000Layanan Pengembangan Kompetensi SDM Standardisasi dan
Penilaian Kesesuaian
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Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pengembangan Kompetensi SDM
Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian

3559.DCH            1,800.00 Orang 320,331,000Pelatihan Bidang Industri [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 320,331,000

Indikator KRO

01 Jumlah Pelatihan Bidang Industri

001                1,450.00 Orang 117,398,000 117,398,000Pendidikan dan Pelatihan Keahlian Spesifik SPK bagi Stakeholders

Indikator RO

01 Jumlah Pendidikan dan Pelatihan Keahlian Spesifik SPK  bagi
Stakeholders

002                  350.00 Orang 202,933,000 202,933,000Pendidikan dan Pelatihan Keahlian Spesifik SPK bagi ASN BSN

Indikator RO

01 Jumlah Pendidikan dan Pelatihan Keahlian Spesifik SPK bagi
ASN BSN

3561 Peningkatan Sistem Penerapan Standar dan Penilaian
Kesesuaian 1,855,318,0001,855,318,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase rekomendasi kebijakan penerapan SPK yang

02 Persentase instansi pemerintah dengan tingkat maturitas

03 Persentase produk bertanda SNI (yang dimonitor) yang

04 Indeks kepuasan masyarakat terhadap layanan SPPT SNI

3561.ABB
              11.00
Rekomendasi

Kebijakan
396,967,000Kebijakan Bidang Investasi dan Perdagangan [Output Baru -

Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 396,967,000

Indikator KRO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Bidang Investasi dan
Perdagangan

001                    3.00 Jumlah
Rekomendasi

Kebijakan
97,392,000 97,392,000Kebijakan Penanganan Hambatan Teknis Perdagangan

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Penanganan Hambatan Teknis
Perdagangan

002                    3.00
Rekomendasi kebijakan 81,004,000 81,004,000Perundingan Regional Bidang SPK

Indikator RO

01 Jumlah Perundingan Regional Bidang SPK

003                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
159,433,000 159,433,000Implementasi Kesepakatan Internasional

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan

004                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
59,138,000 59,138,000Perundingan Bilateral

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan

3561.ABK
              70.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,211,984,000Kebijakan Bidang Tenaga Kerja, Industri dan UMKM [Output Baru -

Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 1,211,984,000

Indikator KRO

01 Jumlah Kebijakan Bidang  Tenaga Kerja, Industri dan UMKM
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001                   30.00
Rekomendasi

Kebijakan
519,847,000 519,847,000Skema Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian

Indikator RO

01 Jumlah Skema Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian

002                   19.00
Rekomendasi

Kebijakan
128,230,000 128,230,000Harmonisasi Regulasi berbasis SPK

Indikator RO

01 Jumlah Harmonisasi Regulasi berbasis SPK

003                   21.00
Rekomendasi

Kebijakan
563,907,000 563,907,000Pengendalian Penerapan SPK

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Kebijakan Pengendalian Penerapan
Skema

3561.AEB                1.00 forum 29,802,000Forum [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT 29,802,000

Indikator KRO

01 Fprum

001                    1.00 Forum 29,802,000 29,802,000Sidang Komisi TBT-WTO

Indikator RO

01 Jumlah Forum

3561.BAH               75.00 layanan 108,474,000Pelayanan Publik Lainnya [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 108,474,000

Indikator KRO

01 Jumlah Pelayanan Publik Lainya

001                   75.00
Layanan 108,474,000 108,474,000Layanan SPPT SNI

Indikator RO

01 Jumlah Layanan SPPT SNI

3561.FAI               10.00 Lembaga 108,091,000Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan [Output Baru -
Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 108,091,000

Indikator KRO

01 Jumlah Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan

001                   10.00
Lembaga 108,091,000 108,091,000Tata Kelola SPK pada Organisasi Pemerintah

Indikator RO

01 Jumlah Tata Kelola SPK pada Organisasi Pemerintah

4177 Peningkatan Sistem dan Harmonisasi Akreditasi 487,352,000 487,352,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase skema akreditasi yang diterapkan oleh

02 Persentase skema akreditasi yang diakui (sesuai dengan

03 Persentase kebijakan akreditasi yang dijadikan acuan

4177.AEB                3.00 forum 128,124,000 128,124,000Forum [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

01 Jumlah Forum

001                    3.00 Forum 128,124,000 128,124,000Forum Regional dan Internasional Akreditasi LPK

Indikator RO
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01 Jumlah forum regional dan internasional akreditasi LPK

4177.AFA               33.00 NSPK 359,228,000 359,228,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria

001                   33.00 NSPK 359,228,000 359,228,000Sistem dan Skema

Indikator RO

01 Jumlah Sistem dan Skema

6175 Peningkatan Pengembangan Standar 4,266,853,0004,266,853,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase ketersediaan SNI agro, kimia, kesehatan dan halal

02 Persentase kebijakan pengembangan SNI yang dijadikan

03 Persentase rekomendasi kebijakan pengembangan SNI yang

04 Persentase ketersediaan SNI agro, kimia, kesehatan, dan

05 Persentase SNI agro, kimia, kesehatan, dan halal yang

06 Jumlah usulan standar internasional sektor agro, kimia,

01 Persentase ketersediaan SNI mekanika, energi, elektronika,

02 Persentase kebijakan pengembangan SNI yang dijadikan

03 Persentase rekomendasi kebijakan pengembangan SNI  yang

04 Persentase ketersediaan SNI mekanika, energi, elektronika,

05 Persentase SNI mekanika, energi, elektronika, transportasi

01 Persentase ketersediaan SNI infrastruktur, penilaian

02 Persentase kebijakan pengembangan SNI yang dijadikan

03 Persentase rekomendasi kebijakan pengembangan SNI yang

04 Persentase ketersediaan SNI infrastruktur, penilaian

05 Persentase SNI infrastruktur, penilaian kesesuaian, personal

06 Jumlah usulan standar internasional sektor infrastruktur,

6175.AAH                5.00 peraturan 896,311,000Peraturan lainnya [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT 896,311,000

Indikator KRO

01 Jumlah Peraturan Lainnya

001                    1.00
Peraturan 209,536,000 209,536,000Peraturan Standardisasi sektor Agro,Kimia, Kesehatan, dan Halal

Indikator RO

01 Jumlah Peraturan Standardisasi sektor Agro,Kimia, Kesehatan,
dan Halal

002                    1.00
Peraturan 288,967,000 288,967,000Peraturan Standardisasi sektor Mekanika, Energi, Elektroteknika,

Transportasi, dan Teknologi Informasi
Indikator RO

01 Jumlah Peraturan Standardisasi sektor Mekanika, Energi,
Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi

003                    3.00
Peraturan 397,808,000 397,808,000Peraturan Standardisasi sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian,

Personal, dan Ekonomi Kreatif
Indikator RO

01 Jumlah Peraturan Standardisasi sektor Infrastruktur, Penilaian
Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif

6175.ABH              560.00
Rekomendasi 243,347,000Kebijakan Bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan [Output Baru

- Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 243,347,000
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Kebijakan 243,347,000

Indikator KRO

01 Jumlah Kebijakan bidang IPTEK, Pendidikan dan Kebudayaan

001                  410.00
Rekomendasi

Kebijakan
78,400,000 78,400,000Rekomendasi Hasil Kaji Ulang sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan

Halal

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi Hasil Kaji Ulang sektor Agro, Kimia,
Kesehatan, dan Halal

002                  100.00
Rekomendasi

Kebijakan
158,197,000 158,197,000Rekomendasi Hasil Kaji Ulang sektor Mekanika, Energi,

Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi hasil kaji ulang sektor Mekanika, Energi,
Elektroteknika, Transportasi dan Teknologi Informasi

003                   50.00
Rekomendasi kebijakan 6,750,000 6,750,000Rekomendasi Hasil Kaji Ulang sektor Infrastruktur, Penilaian

Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif

Indikator RO

01 Jumlah Rekomendasi hasil kaji ulang sektor Infrastruktur,
Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif

6175.AEB                8.00 forum 308,779,000Forum [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT 308,779,000

Indikator KRO

01 Jumlah Forum

001                    1.00 Forum 233,156,000 233,156,000Forum Pengembangan Standar Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal

Indikator RO

01 Jumlah Forum Pengembangan Standar Agro, Kimia, Kesehatan,
dan Halal

002                    6.00 Forum 59,483,000 59,483,000Forum ISO/TC Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi
Informasi, IEC, dan Kesepakatan Regional
Indikator RO

01 Jumlah Forum Mekanika, Energi, Transportasi, dan Teknologi
Informasi, IEC dan Kesepakatan Regional

003                    1.00 Forum 16,140,000 16,140,000Kertas Posisi Indonesia dalam Forum Standardisasi
Internasional/Regional/Bilateral sektor Infrastruktur, Penilaian
Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif
Indikator RO

01
Jumlah Kertas posisi Indonesia dalam Forum standardisasi
Internasional/Regional/Bilateral Sektor infrastruktur, penilaian
kesesuaian, personal, dan ekonomi kreatif

6175.AEF              100.00 orang 135,628,000Sosialisasi dan Diseminasi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 135,628,000

Indikator KRO

01 Jumlah Sosialisasi dan Diseminasi

003                  100.00 Orang 135,628,000 135,628,000Sosialisasi dan Diseminasi Standardisasi sektor Infrastruktur,
Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif
Indikator RO

01
Jumlah Sosialisasi dan Diseminasi Standardisasi sektor
Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi
Kreatif

6175.FAE              154.00 Laporan 330,618,000Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan [Output Baru -
Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 330,618,000

Indikator KRO

01 Jumlah Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan

001                   59.00
Laporan 219,865,000 219,865,000Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis sektor

Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal
Indikator RO
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01 Jumlah Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite teknis
sektor Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal

002                   58.00
Laporan 100,753,000 100,753,000Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis Mekanika,

Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi
Indikator RO

01
Jumlah Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis
Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi
Informasi

003                   37.00
Laporan 10,000,000 10,000,000Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis

perumusan SNI Sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian,
Personal, dan Ekonomi Kreatif
Indikator RO

01
Jumlah Evaluasi Pengelolaan dan Restrukturisasi Komite Teknis
Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal dan Ekonomi
Kreatif

6175.PFA              660.00 NSPK 2,352,170,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 2,352,170,000

Indikator KRO

01 Jumlah Norma, Standar, Prosedur, dan Kriteria

001                  108.00 NSPK 1,023,732,000 1,023,732,000RSNI3 yang Disusun dari Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor
AKKH
Indikator RO

01 Jumlah RSNI3 yang Disusun dari Proses Perumusan PNPS ke
RSNI3 sektor Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal

002                  250.00 NSPK 79,514,000 79,514,000SNI yang Disusun dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga
Penetapan SNI sektor AKKH
Indikator RO

01
Jumlah SNI yang Disusun dari Proses Pelaksanaan Jajak
Pendapat hingga Penetapan SNI sektor Agro, Kimia, Kesehatan,
dan Halal

003                   60.00 NSPK 581,316,000 581,316,000RSNI3 yang Disusun dari Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor
MEETTI
Indikator RO

01 Jumlah Dokumen RSNI3 Proses Perumusan PNPS ke RSNI3

004                  150.00 NSPK 49,194,000 49,194,000SNI yang Disusun dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga
Penetapan SNI sektor MEETTI
Indikator RO

01 Jumlah SNI yang disusun dari Proses Pelaksanaan Jajak
Pendapat hingga Penetapan SNI

005                   38.00 NSPK 593,514,000 593,514,000RSNI3 yang Disusun dari Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 sektor
IPPE
Indikator RO

01 Jumlah Dokumen RSNI3 yang disusun dari proses Perumusan
PNPS hingga tahap konsensus

006                   54.00 NSPK 24,900,000 24,900,000SNI yang Disusun dari Proses Pelaksanaan Jajak Pendapat hingga
Penetapan SNI sektor IPPE
Indikator RO

01
SNI yang disusun dari tahap Jajak Pendapat hingga Penetapan
SNI sektor Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal dan
Ekonomi Kreatif

6176 Peningkatan Akreditasi 29,702,294,00029,702,294,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase laboratorium memenuhi persyaratan yang diakui

02 Indeks kepuasaan pengguna layanan penyelenggaraan

03 Persentase layanan akreditasi (lanoratorium) bebas komplain

04 Persentase layananan akreditasi laboratorium (berdasarkan

01 Persentase lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi yang

02 Indeks kepuasaan pengguna layanan penyelenggaraan
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Indikator Kinerja Kegiatan :

03 Persentase layanan akreditasi (lembaga inspeksi dan

04 Persentase layanan akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga

6176.ADE            1,844.00
Lembaga 23,697,962,000Akreditasi Lembaga [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51

KOTA JAKARTA PUSAT 23,697,962,000

Indikator KRO

01 Jumlah Akreditasi Lembaga

001                1,144.00
Lembaga 14,446,999,000 14,446,999,000Penilaian Akreditasi Laboratorium dan Penyelenggaran Uji

Profisiensi
Indikator RO

01 Penilaian Akreditasi Laboratorium dan Penyelenggaran Uji
Profisiensi

002                  700.00
Lembaga 9,250,963,000 9,250,963,000Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi dan Lembaga Sertifikasi

Indikator RO

01 Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi dan Lembaga Sertifikasi

6176.AFA               13.00 NSPK 6,004,332,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 6,004,332,000

Indikator KRO

01 Jumlah Skema yang mendukung Penilaian Akreditasi
Laboratorium dan Penyelenggara Uji Profisiensi

001                    4.00 Skema
Lembaga 5,450,309,000 5,450,309,000Pemeliharaan Skema Akreditasi MRA

Indikator RO

01 Jumlah Skema yang mendukung Penilaian Akreditasi
Laboratorium dan Penyelenggara Uji Profisiensi

002                    9.00 NSPK 554,023,000 554,023,000Pemeliharaan Skema Akreditasi MLA

Indikator RO

01 Jumlah skema yang mendukung Penilaian Akreditasi
Laboratorium dan Penyelenggara Uji Profisiensi

6177 Peningkatan Standar Nasional Satuan Ukuran 2,331,769,000 21,609,980,00019,278,211,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah kemampuan pengukuran dan kalibrasi di bidang

02 Persentase kemampuan pengukuran dan kalibrasi di bidang

03 Persentase kebijakan SNSU mekanika, radiasi, dan biologi

04 Persentase alat standar kalibrasi di bidang mekanika, radiasi,

05 Jumlah layanan kemetrologian di bidang mekanika, radiasi,

01 Jumlah kemampuan pengukuran dan kalibrasi di bidang

02 Persentase kemampuan pengukuran dan kalibrasi di bidang

03 Persentase kebijakan SNSU termoelektrik dan kimia yang

04 Persentase alat standar kalibrasi di bidang termoelektrik dan

05 Jumlah layanan kemetrologian di bidang termoelektrik dan

6177.ADB                2.00 produk 515,579,000Akreditasi Produk [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT 515,579,000

Indikator KRO

01 Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Mekanika Radiasi dan
Biologi

001                    1.00 Produk 257,515,000 257,515,000Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan
Biologi
Indikator RO

01 Jumlah Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi,
dan Biologi
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002                    1.00 produk 258,064,000 258,064,000Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia

Indikator RO

01 Akreditasi Layanan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia

6177.AEB               19.00 forum 14,152,000Forum [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT 14,152,000

Indikator KRO

01 Jumlah Partisipasi dalam Sidang

001                    6.00 Forum 4,359,000 4,359,000Sidang Umum APMP - MRB

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi dalam Sidang Umum APMP - MRB

002                    1.00 Sidang 1,568,000 1,568,000Sidang Komisi Metrologi SMIIC - MRB

Indikator RO

01 Sidang Komisi Metrologi SMIIC - MRB

003                    1.00 Forum 1,568,000 1,568,000Sidang Umum BIPM MRB

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi dalam Kegiatan

004                    1.00 Forum 1,568,000 1,568,000Sidang Umum EGM MRB

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi dalam Kegiatan

005                    7.00 Forum 3,450,000 3,450,000Sidang Umum APMP TK

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi dalam Kegiatan

006                    2.00 Forum 880,000 880,000Sidang Umum SMIIC TK

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi dalam Kegiatan Sidang

007                    1.00 Forum 759,000 759,000Sidang Umum BIPM TK

Indikator RO

01 Jumlah Partisipasi dalam Kegiatan

6177.AFA                6.00 NSPK 184,819,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 184,819,000

Indikator KRO

01 Jumlah Kebijakan SNSU berbasis Penelitian

001                    3.00 NSPK 102,357,000 102,357,000Skema SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi

Indikator RO

01 Jumlah Kebijakan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi berbasis
Penelitian

002                    3.00 NSPK 82,462,000 82,462,000Skema SNSU Termoelektrik dan Kimia

Indikator RO

01 Jumlah Kebijakan SNSU Termoelektrik dan Kimia berbasis
Penelitian

6177.BJB            1,571.00 Unit 2,331,769,000 2,331,769,000Penyidikan dan Pengujian Peralatan [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Kebutuhan Ketertelusuran Pengukuran SNSU yang
Dapat Dipenuhi
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001                  871.00 Unit 1,107,893,000 1,107,893,000Penyidikan dan Pengujian Peralatan SNSU Mekanika, Radiasi, dan
Biologi
Indikator RO

01 Jumlah Kebutuhan Ketertelusuran Pengukuran MRB Nasional
yang Dapat Dipenuhi

002                  700.00
Sertifikat 1,223,876,000 1,223,876,000Penyidikan dan Pengujian SNSU Termoelektrik dan Kimia

Indikator RO

01 Jumlah Kebutuhan Ketertelusuran Pengukuran TK Nasional yang
Dapat Dipenuhi

6177.RAH               10.00 Unit 18,563,661,000Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 18,563,661,000

Indikator KRO

01 Jumlah Sarana Bidang Industri dan Perdagangan

001                    2.00 Unit 6,015,196,000 6,015,196,000Peralatan Laboratorium SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi

Indikator RO

01 Jumlah Peralatan Laboratorium  SNSU Mekanika, Radiasi, dan
Biologi

002                    8.00 unit 12,548,465,000 12,548,465,000Peralatan Laboratorium SNSU Termoelektrik dan Kimia

Indikator RO

01 Jumlah Peralatan Laboratorium SNSU Termoelektrik dan Kimia
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084.01.WA Program Dukungan Manajemen 127,613,010,000 134,321,750,0006,708,740,000

Sasaran Program :

01 Terselenggaranya Reformasi Birokrasi BSN Menuju Birokrasi
Profesional
Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks reformasi birokrasi BSN

01.02 Predikat akuntabilitas BSN

01.03 Indeks profesionalitas ASN
Pengelolaan anggaran, Sumber Daya Manusia, tata kelola
dan organisasi
Indikator Output Program

Jumlah Layanan Internal

3549 Peningkatan Pelayanan Sumber Daya Manusia, Organisasi
dan Hukum BSN 2,523,206,0002,523,206,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks profesionalitas ASN BSN

02 Indeks sistem merit

01 Indeks efektivitas kelembagaan

02 Indeks kepuasan penerima layanan internal Biro SDMOH

01 Persentase penyusunan peraturan peundangan BSN yang

02 Persentase pemberian bantuan hukum

3549.EBA                3.00 Layanan 786,915,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 786,915,000

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen

957                    1.00
Layanan 298,333,000 298,333,000Layanan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Produk hukum

960                    1.00
Layanan 437,315,000 437,315,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Jumlah Layananan Organisasi dan Tata Kelola Internal

969                    1.00
Layanan 51,267,000 51,267,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Bantuan Hukum

3549.EBC              797.00 Orang 1,736,291,000Layanan Manajemen SDM Internal [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 1,736,291,000

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM Internal

954                  581.00 Orang 939,188,000 939,188,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM

996                  216.00 Orang 797,103,000 797,103,000Layanan Pendidikan dan Pelatihan

Indikator RO
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01 Jumlah SDM yang menerima Layanan Pendidikan dan Pelatihan
Internal

3550 Peningkatan Pelayanan Perencanaan, Keuangan dan
Umum 124,669,877,000 124,669,877,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Skor komponen perencanaan kinerja (hasil evaluasi SAKIP)

02 Persentase unit kerja dengan kualitas perencanaan kinerja

03 Persentase unit kerja yang menerapkan anggaran berbasis

04 Persentase capaian hasil program utama BSN yang selaras

01 Tingkat efisiensi penggunaan anggaran

02 Indeks kepuasan penerima layanan internal Biro PKUP

01 Nilai Monitoring Pengawasan Kearsipan oleh Arsip Nasional

02 Rata-rata waktu yang dibutuhkan untuk mengakses arsip

3550.EBA                3.00 Layanan 117,708,538,000 117,708,538,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

956                    1.00
Layanan 99,626,000 99,626,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Barang Milik Negara (BMN)

962                    1.00
Layanan 1,934,350,000 1,934,350,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

994                    1.00
Layanan 115,674,562,000 115,674,562,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

3550.EBB               50.00 Unit 4,781,335,000 4,781,335,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Sarana dan Prasarana Internal

951                   50.00 Unit 4,781,335,000 4,781,335,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Jumlah Sarana Internal - Pengolah Data, Komunikasi, dan
Peralatan Fasilitas Perkantoran

3550.EBD                5.00 Dokumen 2,180,004,000 2,180,004,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.51 KOTA
JAKARTA PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Layanan 776,443,000 776,443,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran

953                    1.00
Layanan 521,948,000 521,948,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Pemantauan dan Evaluasi
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955                    2.00
Layanan 790,566,000 790,566,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen Keuangan

974                    1.00
Layanan 91,047,000 91,047,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

3551 Peningkatan Penyelenggaraan Pengawasan Internal BSN 473,538,000473,538,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Opini BPK RI atas laporan keuangan BSN

02 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan eksternal yang

03 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan internal yang

04 Persentase unit kerja yang bebas temuan bersifat material

05 Indeks Persepsi Anti Korupsi (IPAK)

06 Indeks kepuasan penerima layanan internal Inpektorat

3551.EBD                1.00 Dokumen 473,538,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 473,538,000

Indikator KRO

01 Hasil Pengawasan Internal yang Ditindaklanjuti

965                    1.00
Dokumen 473,538,000 473,538,000Layanan Audit Internal

Indikator RO

01 Jumlah Audit Internal

3556 Peningkatan Data dan Sistem Informasi 3,109,061,0003,109,061,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik (SPBE)

02 Indeks kepuasan penerima layanan internal Pusdatin

03 Tingkat kepatuhan terhadap ISO 27001

04 Service Level Agreement

05 Tingkat kepatuhan penerapan ISO 20000-1

3556.EBA                1.00 Layanan 3,109,061,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 3,109,061,000

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Data dan Informasi

963                    1.00
Layanan 3,109,061,000 3,109,061,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Sistem Informasi Standardisasi dan Penilaian
Kesesuaian

4176 Peningkatan Pelayanan Humas, kerjasama dan Layanan
Informasi 2,943,133,000 3,546,068,000602,935,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Keterbukaan Informasi Publik

02 Indeks kepuasan penerima layanan Informasi publik

03 Nilai peningkatan kualitas layanan publik pada kriteria
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Indikator Kinerja Kegiatan :

04 Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) atas layanan publik BSN

05 Indeks kepuasan penerima layanan internal Biro HKLI

01 Persentase calon partisipan mitra kerja sama yang menjalin

02 Persentase kerjasama yang ditindaklanjuti

01 Persentase layanan informasi yang tepat waktu, tersedia,

4176.AEC               14.00
Kesepakatan 1,367,371,000 1,367,371,000Kerja sama [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT

Indikator KRO

01 Jumlah kerja sama

001                   10.00
kesepakatan 202,978,000 202,978,000Pengelolaan Kerja Sama Dalam Negeri

Indikator RO

01 Jumah Pengelolaan Kerja Sama Dalam Negeri

002                    3.00
kesepakatan 1,072,817,000 1,072,817,000Pengelolaan Kerja Sama Luar Negeri

Indikator RO

01 Jumlah Pengelolaan Kerja Sama Luar Negeri

003                    1.00
kesepakatan 91,576,000 91,576,000Layanan Kerjasama Otoritas Sponsor

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kerjasama Otoritas Sponsor

4176.AEG                4.00 Kegiatan 316,607,000Konferensi dan Event [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 01.51
KOTA JAKARTA PUSAT 316,607,000

Indikator KRO

01 Jumlah Konferensi dan Event

003                    4.00
kegiatan 316,607,000 316,607,000Sidang ISO

Indikator RO

01 Jumlah Sidang ISO

4176.BMA                1.00 layanan 1,575,762,000 1,575,762,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.51 KOTA JAKARTA
PUSAT
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Data  dan informasi Publik

002                    1.00 layanan 1,575,762,000 1,575,762,000Layanan Informasi Standardisasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Informasi Standardisasi

4176.EBA                1.00 Layanan 286,328,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Output Baru - Perubahan
Kebijakan] 01.51 KOTA JAKARTA PUSAT 286,328,000

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Kehumasan dan Protokoler BSN

958                    1.00
Layanan 286,328,000 286,328,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kehumasan
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